
DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO  (5) REPASSE (6)

Exercício ant. 1.704,31R$ 3.829,68R$ 15.01.2016 23.03.2016

JANEIRO 18.141,64R$ 1.995,96R$ 1.892,03R$ 1.995,58R$ 15.02.2016 17.02.2016

FEVEREIRO 19.090,73R$ 2.086,30R$ 2.086,30R$ 2.099,88R$ 15.03.2016 30.12.2016

MARÇO 19.002,74R$ 2.073,76R$ 2.073,76R$ 2.090,30R$ 15.04.2016 15.06.2016

ABRIL 19.472,54R$ 2.142,01R$ 2.142,01R$ 2.763,44R$ 13.05.2016 30.12.2016

MAIO 19.237,64R$ 2.116,44R$ 2.116,17R$ 2.116,14R$ 15.06.2016 30.12.2016

JUNHO 19.237,64R$ 2.116,17R$ 2.116,17R$ 2.116,14R$ 15.07.2016 27.07,30.12.2016

JULHO 18.563,16R$ 2.041,98R$ 2.041,98R$ 1.420,49R$ 15.08.2016 30.12.2016

AGOSTO 18.563,16R$ 2.041,98R$ 2.041,98R$ 2.041,95R$ 15.09.2016 30.12.2016

SETEMBRO 18.563,16R$ 2.041,98R$ 2.041,98R$ 2.041,95R$ 14.10.2016 30.12.2016

OUTUBRO 18.563,16R$ 2.041,98R$ 2.041,98R$ 2.041,95R$ 14.11.2016 30.12.2016

NOVEMBRO 18.563,16R$ 2.041,98R$ 2.041,98R$ 15.12.2016

DEZEMBRO 17.665,56R$ 1.943,20R$ 749,22R$ 1.269,14R$ 13.01.2017 30.12.2016

13º SALARIO 19.534,41R$ 2.148,81R$ 2.351,64R$ 879,64R$ 13.01.2017 30.12.2016

TOTAL 244.198,70R$ 26.832,55R$ 27.441,51R$ 26.706,28R$ -R$

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO  (5) REPASSE (6)

Exercício ant. 70.968,13R$ 67.140,01R$ 15.01.2016 27.01.2016

JANEIRO 606.599,88R$ 69.162,16R$ 69.265,74R$ 67.010,22R$ 15.02.2016 11.02.2016

FEVEREIRO 654.259,16R$ 68.894,61R$ 68.894,61R$ 71.958,48R$ 15.03.2016 10.03.2016

MARÇO 630.095,53R$ 69.183,88R$ 69.145,98R$ 69.594,79R$ 15.04.2016 06.04.2016

ABRIL 620.468,45R$ 69.151,29R$ 68.739,85R$ 69.081,88R$ 13.05.2016 04.05.2016

MAIO 626.839,87R$ 68.528,69R$ 69.990,47R$ 69.236,56R$ 15.06.2016 01.06.2016

JUNHO 621.242,87R$ 69.021,64R$ 69.716,42R$ 68.837,80R$ 15.07.2016 01.07.2016

JULHO 619.912,40R$ 68.589,20R$ 69.472,61R$ 68.589,49R$ 15.08.2016 03,10.08.2016

AGOSTO 630.783,15R$ 69.385,89R$ 69.528,89R$ 69.785,27R$ 15.09.2016 09.09.2016

SETEMBRO 621.167,78R$ 68.727,31R$ 69.220,43R$ 68.726,99R$ 14.10.2016 06,13.10.2016

OUTUBRO 622.653,78R$ 68.595,42R$ 68.857,77R$ 68.595,49R$ 14.11.2016 10.11.2016

NOVEMBRO 626.484,02R$ 68.912,98R$ 24.702,42R$ 68.913,23R$ 15.12.2016 09.12.2016

DEZEMBRO 640.172,40R$ 69.318,65R$ 71.349,02R$ 70.418,97R$ 13.01.2017 30.12.2016

13º SALARIO 651.464,11R$ 71.626,25R$ 71.626,25R$ 71.661,05R$ 13.01.2017 14.12.2016

TOTAL 8.172.143,40R$ 899.097,97R$ 931.478,59R$ 969.550,23R$ -R$

PREFEITO

Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :   Plano Previdênciario 15,98 %  e Plano Financeiro 11%

CONTABILIZADA
BASE DE CALCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RECOLHIDA  (4)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL -
RPPS

PREFEITURA MUNICIPAL DE  CORTÊS   -  EXERCÍCIO 2016

Inativos e Pensionistas:       11%

PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.
PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS

ANEXO  XI - A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.
CONTRIBUIÇÃO SERVIDOR  (RPPS) - PLANO PREVIDENCIÁRIO

ITEM 34, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) :
Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Até o dia 15 do mês subsequente.

RETIDA  (2)

ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL

Servidores Ativos :    11%

RECOLHIDA  (4)

PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.
CONTRIBUIÇÃO SERVIDOR  (RPPS) - PLANO FINANCEIRO

ANEXO XI - A
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BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO

DIRETAMENTE  (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

Exercício ant. 4.843,57R$ 241,72R$ 4.843,57R$ 15.01.2016 23.03.2016

JANEIRO 18.141,64R$ 2.899,03R$ 2.741,83R$ 157,20R$ 2.741,83R$ 15.02.2016 17.02.2016

FEVEREIRO 19.090,73R$ 3.050,70R$ 2.893,50R$ 157,20R$ 2.893,50R$ 15.03.2016 30.12.2016

MARÇO 19.002,74R$ 3.036,64R$ 2.832,52R$ 204,12R$ 2.832,52R$ 15.04.2016 30.12.2016

ABRIL 19.472,54R$ 3.111,71R$ 2.907,59R$ 204,12R$ 2.907,59R$ 13.05.2016 15.06.2016

MAIO 19.237,64R$ 3.074,17R$ 2.870,05R$ 204,12R$ 2.870,05R$ 15.06.2016 30.12.2016

JUNHO 19.237,64R$ 3.074,17R$ 2.870,05R$ 204,12R$ 2.870,05R$ 15.07.2016 27.07.2016

JULHO 18.563,16R$ 2.966,40R$ 2.762,28R$ 204,12R$ 2.762,28R$ 15.08.2016 30.12.2016

AGOSTO 18.563,16R$ 2.955,40R$ 2.762,28R$ 145,80R$ 2.762,28R$ 15.09.2016 30.12.2016

SETEMBRO 18.563,16R$ 2.966,40R$ 2.762,28R$ 204,12R$ 2.762,28R$ 14.10.2016 30.12.2016

OUTUBRO 18.563,16R$ 2.966,40R$ 2.762,28R$ 204,12R$ 2.762,28R$ 14.11.2016 30.12.2016

NOVEMBRO 18.563,16R$ 2.966,40R$ 2.762,28R$ 204,12R$ 15.12.2016

DEZEMBRO 17.665,56R$ 2.822,96R$ 2.618,84R$ 204,12R$ 13.01.2017

13º SALARIO 19.534,41R$ 3.121,59R$ 3.121,59R$ 3.121,59R$ 13.01.2017 30.12.2016

TOTAL 244.198,70R$ 39.011,97R$ 41.510,94R$ 2.539,00R$ 36.129,82R$ -R$

BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO

DIRETAMENTE  (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

Exercício ant. 50.912,45R$ 1.340,88R$ 50.912,45R$ 15.01.2016 27.01,25.02.2016

JANEIRO 606.599,88R$ 68.877,93R$ 63.150,69R$ 991,40R$ 63.150,69R$ 15.02.2016 11.02.2016

FEVEREIRO 654.259,16R$ 68.610,38R$ 68.382,22R$ 1.002,38R$ 68.382,22R$ 15.03.2016 10.03.2016

MARÇO 630.095,53R$ 69.183,88R$ 65.421,62R$ 1.421,68R$ 65.421,62R$ 15.04.2016 06.04.2016

ABRIL 620.468,45R$ 68.582,83R$ 61.999,33R$ 838,00R$ 61.999,33R$ 13.05.2016 04.05.2016

MAIO 626.839,87R$ 68.982,51R$ 65.121,77R$ 1.246,72R$ 65.121,77R$ 15.06.2016 01.06.2016

JUNHO 621.242,87R$ 68.633,83R$ 63.506,19R$ 1.217,56R$ 63.506,19R$ 15.07.2016 14.07.2016

JULHO 619.912,40R$ 68.190,07R$ 63.740,34R$ 1.217,56R$ 63.740,34R$ 15.08.2016 03.08.2016

AGOSTO 630.783,15R$ 69.385,89R$ 64.969,28R$ 1.071,76R$ 64.969,28R$ 15.09.2016 09.09.2016

SETEMBRO 621.167,78R$ 68.328,18R$ 63.911,60R$ 1.188,40R$ 63.911,60R$ 14.10.2016 13.10.2016

OUTUBRO 622.653,78R$ 68.491,84R$ 66.378,86R$ 1.171,45R$ 66.378,86R$ 14.11.2016 10.11.2016

NOVEMBRO 626.484,02R$ 68.912,98R$ 67.741,78R$ 1.200,61R$ 67.741,78R$ 15.12.2016 09.12.2016

DEZEMBRO 640.172,40R$ 69.318,65R$ 69.230,57R$ 1.188,40R$ 69.230,57R$ 13.01.2017 30.12.2016

13º SALARIO 651.464,11R$ 71.626,25R$ 71.661,05R$ 71.661,05R$ 13.01.2017 14.12.2016

TOTAL 8.172.143,40R$ 897.125,22R$ 906.127,75R$ 15.096,80R$ 906.127,75R$ -R$

RECOLHIDA  (4)

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)
RECOLHIDA  (4)

VALOR (1)

ANEXO  XI - B
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

PLANO PREVIDENCIÁRIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.

RETIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS) - PLANO FINANCEIRO

CONTABILIZADA

ANEXO XI - B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS) - PLANO PREVIDENCIÁRIO

Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

ITEM 34, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS
PREFEITO

RETIDA CONTABILIZADA

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA
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DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALARIO

TOTAL

Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

ITEM 34, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

ANEXO  XI - C
CONTRIBUIÇÃO DA ENTIDADE - COMPRIMISSO ESPECIAL (RPPS)

BASE DE CALCULO

JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

RECOLHIDA  (4)

PREFEITO

DEVIDA (2) CONTABILIZADA

NADA A REGISTRAR
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DATA DO REPASSE
08,27,29.01.2016

04,11,26,29.02.2016
02,10,11,13,31.03.2016

08.04.2016
29.04.2016

06,10,16,1925.05,07.06.2016
15,20.06,08.07.2016
20,29.07,10.08.2016

19,26.08,01,09.09.2016
22.09,06,11,13,31.10.2016

03,10,11.11.2016
25,30.11,08,09,14,20.12.2016

22,30.12.2016

137.500,00R$

152.000,00R$

10.000,00R$

JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS
PREFEITO

ITEM 34, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016
ANEXO  XI - D

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

APORTE FINANCEIRO  2016

172.800,00R$
131.200,00R$

2.043.382,84R$

VALOR

Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

151.100,00R$

8.600,00R$
311.500,00R$

163.200,00R$

340.211,18R$

156.471,66R$

75.500,00R$
233.300,00R$
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